DEPARTAMENTO DE EDUCACAO E CULTURA
GUAPIRAMA - PARANA
Rua Vitéria Régia n° 125 Fone: (43) 3573-1305
secretariaeducacaoguapawhotmail.com

Of. N° 40/2015 Guapirama, 18 de setembro de 2015.

Prezado Senhor:

Venho por meio deste, solicitar o acesso ao Parpinelli e Vilas Boas Eventos LTDA - ME
‘Cinema Caffe” para aproximadamente 50 criangas, atendendo o Departamento Municipal de
Educacao e Cultura. As criangas terao direito ao ingresso, refrigerante e pipoca.

Servico de Acesso ao Centro de Recreagao “Super Festa”

Valor

Item Ingress uant. SR
9 o Q unitario

Para criangas do 5° ano da Escola
Municipal Sao Roque — EIEF

Filme: Hotel Transylvania 2

| VALOR

|
|
| |
1 | Data: 25/09/2015 50 “ 1400 | 700,00
| |
|
|

Sem mais para 0 momento, desde ja agradeco.

essa Mendes
Diretora do Departamento Municipal de Educagéo e Cultura
Portaria n° 001/2013

Exmo. Sr.
Prefeito Pedro de Oliveira
Guapirama — Pr.



REPUBLICA FEDERATIVA DU BRAS!. 1%

§31.428-0 Sren 23!12!!??3

AGICE PARPINELLT VILA® EOAS

Fil 1Al
ACTRIQ PARPINELLE
ALTIRL TOS SANTOS PARPINELLI

NATURALIDADE

DIATA DE IKASTIMENTO

STO. ANT, PLATINA/BR 10407/ 1444
oo CRIGEM COMARCA=STO ANT PEATINAS
NERT THM L) VRO=R4D, FOLHA=S4

G380, 139-20
URITIBL - np

Ty,

b e gt A i g g ATl mmpirin 3 s it et

0 10gedulaA oubp
. {emseis op 238p S 2104} PIOZOWGT T OP OFESED SR
SR O 2ISPeY SRA0E P HIENIG
efad opiwE uessnzdmon

mmauam 3G AOB BPUSZEJ BHBIS MMM
Nidhbko - 4 ! 0534903 OU “JOLLIIY] BU RRRULIGUOD 135
- 957.310.139-20 & : 210Ap 21reA0Id NGO 2ISTP SPEPRNUNNE ¥

AN G Nome i :
. ALICE PARPINELLIVILAS BOAS V9 1094 41946848
i i : : 3 i
Hascmento :

oo 1D/07TA948 :
vkmmmmmmm



i Ca i T O
reoisTIo geran 4.321.616-3 DAT DE ExpEDCho IO
~ouz EMERSON PARPINELL! VILAS 8OAS

FLAZAD s 70N GRS 3 JiAS DOAT
2 CE PaR SILAS BOAS

qE0 A SURANGA PUELITA
! JEH:FJREI T 000 PABANA

RG: 4.321.616-3

HATURALDALE, STD ANT PLATINAPR DATA DE NASCIAENTD i0iarats B

O0C ORGEv COMARCA®STO AN® P ATNASA Da 3E3F p}
£ TAS=£82 LIRO18, FOLHARITE E%

39 02 654 -7 W

CUAImaAng

£ PROMIM FLAAT RCAE

E el st
A X (@4} CREMITRE T e, 14
L uany QA UE
| ea watirg iz .

o 12 738 ae b AL
fiy  SELD il
() FUNARPEN ﬁ
M




Comprovante de Inscrigdo e de Situagéio Cadastral http:ffwww.receita.fazenda.gov.brfpessoajuridicafcnpjicnpjrevaanpj

Comprovante de Inscricao e de Situagido Cadastral

Contribuinte,

Confira os dados de Identificagao da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a
RFB a sua atualizagao cadastral.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

aha
S, CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAO A A DATA DE ABERTURA
13.848.267/0001.85 COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGCAO 20/08/2011
MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
PARPINELLI & VILAS BOAS EVENTOS LTDA - ME

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

. CINE CAFE

CODIGO E DESCRIGAD DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
59.14-6-00 - Atividades de exibigdo cinematografica

COBIGO E DESCRIGAD DAS ATVIDADES ECONOMCAS SECUNDARIAS
90.03-5-00 - Gestdo de espagos para artes cénicas, espetaculos e outras atividades artisticas
56.11-2-03 - Lanchonetes, casas de cha, de sucos e similares

CODIGO E DESCRIGAD DANATUREZA JURIDICA
206-2 - SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R 24 DE MAIO 347
CEP BAIRRQ/DISTRITO MUNICIPIO UF
86.430-000 CENTRO SANTO ANTONIO DA PLATINA PR
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE .

(43) 3534-1208 -~ <, ~ 7~

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

*kdhh

. SITUAGAD CADASTRAL DATA DA SITUAGAQ CADASTRAL
. ATIVA 20/06/2011
MOTIVO DE SITUAGAD CADASTRAL
SITUAZAD ESPECIAL DATADA SITUAGAD ESPECIAL
Ei it T T LA LT

Aprovado pela Instrugao Normativa RFB n® 1.470, de 30 de maio de 2014.

Emitido no dia 24/09/2015 as 09:24:30 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1

Consulta QSA / Capital Social Voltar

A RFB agradece a sua visita. Para informagdes sobre politica de privacidade e uso, clique aqui.
Atualize sua pagina
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AT

"EDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscricao: 13848267/0001-85
Razdo Social: PARPINELLI E VILAS BOAS EVENTOS LTDA ME
Nome Fantasia:CINE CAFE

Endereco: RUA 24 DE MAIO 347 / CENTRO / SANTO ANTONIO DA PLATINA /
PR / 86430-000

A Caixa Econoémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data,
a empresa acima identificada encontra-se em situacgdo regular perante
0 Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer debitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade: 15/09/2015 a 14/10/2015

Certificagao Niumero: 2015091510205175979771
Informacdo obtida em 24/09/2015, as 09:30;28.

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei estd
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps://www.sifge.caixa.gov.br/Empresa/Crf/Cri/F geCF SlmprimirPapel . asp?VARPessoaMatriz=19331197&VAR Pessoa=19331 197&VARU=PR&VARInscr=1... 11



Estado do Parana

s Secretaria de Estado da Fazenda
Ee o¥ i ~ R ) d do
?&FENA Coordenacao da Receita do Esta

GEVERNG RO EATADD
Seciutana da Fatgnda

Certidao Negativa
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 013621010-98

Certidao fornecida para o CNPJ/MF: 13.848.267/0001-85
Nome: PARPINELLI & VILAS BOAS EVENTOS LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos nao existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certidao engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e nao tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tributarias acessoérias.

Valida até 29/12/2015 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada via Internet
www fazenda.pr.gov.br

Pégina tds )

Eindido via Internel Plbica {3108/72015 09:36 C4)
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: PARPINELLI & VILAS BOAS EVENTOS LTDA - ME
CNPJ: 13.848.267/0001-85

Ressalvado o direitoc de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever Quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB), com a
exigibilidade suspensa, nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisao judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagdo da regularidade fiscal: e

2. ndo constam inscricdes em Divida Ativa da Uni&io na Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional
(PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 208 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo, emitda em nome da matriz e valida para todas as suas filiais, refere-se
exclusivamente & situagao do Sujeito passivo no Ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as

contribuicdes sociais previstas nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lein? 8.212, de
24 de julho de 1891

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://www.receita fazenda.gov.br> ou <http:/iwww.pgfn.fazenda.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGEN ne 1.751, de 02/10/2014.
Emitida as 11:41:03 do dia 04/09/2015 <hora e data de Brasilia>.
Vaélida até 02/03/2016.

Cadigo de controle da certidao: 3B7S.37AF.F4C8.416A
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

B Preparar pdgina
Nova Consulta B para impre ssSo

http://www.receita. fazenda.gov. br/Aplicacoesz’ATSPO/Certidaof’CndConjunlaInterﬁE. . 04/09/2013



Prefeitura Municipal de

Santo Antonio da Platina - PR

CERTIDAO POSITIVA DE DEBITOS COM EFEITOS DE NEGATIVA N° 454%/2015

CONTRIBUINTE:1
CPF / CNPJ..:1
VALIDA ATE..:0
REQUERENTE. .:P

84B267000185-PARPINELLI & VILAS BOAS EVENTOS LTDA
.248.267/0001-85

711/2015

BARPINELLT & VILAS BCAS EVENTO

Certifico que constam Débitcs, relativo a tributos Municipais com a
sxigibilidads suspensa, nos termos do art. 151 da Lei 5172, de 25/10/1966
Cédigo Tributdrio Nacional(CTN), no CPF/CNPJ do Contribuinte acima m

junto a Fazenda Municipal de Santo Antdnio da Platina - PR.

ancionads

A presente Certidio destina-se exclusivamente para fins de:
Simples Verificacdo

Esta Certidic englcba tcdes os cadastros do contribuin

nte constantes
cam CPF/CNPS acima mencionado, =m especial o cadastro mobiliario e

imobiliario,
A referida Certiddc tem o5 mesmcs efeitos da Certiddo VNegatlva de
Débitos, conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTH.

B presente certidic ndc servira de preva contra cobranga des
quaisquer débitos referenias a recolhimentos gque ndo tenham sido efetuados e que
venham a ser purados pela Secretaria Municipal da

Fazenda, confornme
prerrcgativa lega* prevista nos Incisos de I a IX do Artige 148 do CTK.

3 Certiddoc Positiva com efeitos de Negativa fornecida ndo exciui o

direito de a Fazenda Municipal exigir, a qualquer tempo, os débitos que venham a
ser zpurados. conforme Lei 28/9C, de 18/12/1390 - Cédigo Tributarioc Municipal.

Quando a Certidac for emitida com finalidade de alteragac cadastral

o Ceontribuinte tem 20 dia para promover a atualizagio do cadastro, junto ao

Setor de Cadastro nc Departamento de Tributagdo e Fiscalizagdo, coniorme art. .8
da Lel 28/%0 de 18 de dezembro de 1930.

A aceitacio desta certiddo estd condicionada a verifiicagdoc de
sua autenticidade na Internet, no endersego:
http://www.sancoantoriodaplatina.pr.gov.br

anto Antdénio da Platina,08 de Setempro de 201
Cédigo de autenticidade da certidic: 94803(620948050

Certidao emitida gratuitamente.

ATENCAC: QUALQUER RASURA OU EMENDA INVALIDRRA ESTE DOCUMENTO

1E10000004-0 B4363948201-0 51107000000-1 00045433255-1

IR




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: PARPINELLI & VILAS BOAS EVENTOS LTDA — ME (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 13.848.267/0001-85

Certiddo n®: 131107453/2015

Expedicdo: 01/09/2015, a 0

Validade: 27/02/2016 1
de sua expedigdo.

cento e oitenta) dias, contados da data

Certifica-se que PARPINELLI & VILAS BOAS EVENTOS LTDA - ME (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 13.848.267/0001-85, NAO CONSTA
do Bancoc Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidio em:tida com bese no art. 642-A da Consolidacgdoc das Lels do
Trabalno, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdc Administrativa n° 1470/2011 dec Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 201L.

Os dados constantes desta Certididc sao de responsabilidade dos
Tribunais de¢ Trabalhe e estéo atualizados ate 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, & Cert:id3o atesta a empresa em relagaoc
a todos os seus estabelecimentcs, agéncias ou filiadis.

A aceitacio desta certiddo condicicna-se a verificag¢do de sua
autenticidade no portal do Tribunal Supericor do Trabalho nea
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddoc emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam 0s dados
necessairics a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guantoc &s obrigagoes
estabelecidas em senten¢ga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no cencernente aos
recclhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordes firmados perante © Ministério Piblice do
Trabalho cu Comissdc de Conciliagdo Prévia.
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Ministério do Desenvolvimento, Industria e Comércio Exterior
Secretaria de Comércio e Servigos
Departamento Nacional de Registro do Comércio
JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARANA

DECLARAGAO DE ENQUADRAMENTO DE ME

limo. Sr Presidents da Junta Comercial DO ESTADO DO PARANA

A Sociedade PARPINELLI & VILAS BOAS EVENTOS LTDA, estabelecida na RUA 24 DE MAIO
347, CENTRO. SANTC ANTONIO DA PLATINA. PR, CEP. 86.430-000. requar a Vossa Senhoria ¢

arquivamento do presente instrumento e declara, sob as penas da Lei, que se enquadra na condi¢cao de
MICROEMPRESA. nos termos da Lei Complementar n° 123, de 14/12/2006.

. Cadigo do ato: 315
Descrigao do Ato: ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA

SANTO ANTCNIO DA PLATINA - PR, 15 de Junho de 2011,
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARANA
COMARCA DESANTO ANTONIO DA PLATINA

TITULAR

CARTORIO DO DISTRIBUIDOR E ANEXDOS
PEDRO CLARQO GIOVANNETTI

Rua 24 de Maio. 745 - Centro

SANTO ANTCONIO DA PLATINA/PR - 86430000 JURAMENTADOS
LORENA PAVAN GIOVANNETTI BUENO

LUANA PAVAN GIOVANNETTI
DOUGLAS PAVAN GIOVANNETTI
SONIA MARIA PAVAN GIOVANMETTI

Certidao Negativa

Certifico, a pedido VERBAL de parte interessada, que revendo os livros e
registros do Unico Cartorio Distribuidor desta Comarca de Santo Antonio da Platina,
Estado do Parana, nos ultimos 10 anos, referente a acoes de FALENCIA, CON-
CORDATA, RECUPERAGAO JUDICIAL e EXTRAJUDICIAL, AUSENCIA e INSOL-
VENCIA CIVIL (baseado na Lein®. 11.101/2005) sob minha guarda neste cartorio, ve-
rifiquei NAO CONSTAR nenhum registro em andamento contra

PARPINELLI & VILAS BOAS EVENTOS LTDA

CNPJ 13.848.267/0001-85, no periodo compreendido entre a presente data e os ulti-
mos 10 anos que a antecedem,

WmmWMMNWWWMNWWWMNNWW@H%M@L(06

SANTO ANTONIO DA PLATINA/PR, 08 de Setembro de i

A A {

DOUG PAVAN GIOVANNETTI /
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Wills e oh Jhu
2 cARTORES DO DISTRIBUIROR E ANEXCS
3 Padro Claro Giovannetti
(Titular:

Soniz Maria Pavan Glovannelts
{ orens Pavan Glovannetti 2uendo |
Couglas Pavan Glovanneitl

L uana Pavan Giovannett!

{Escroventes Juramentados)
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Pagine 0UC1/CO01
caroriogiovannelti@ibest com.br/ telffax (43) 35342996



Recibo

Recebemos de PARPINELLI & VILAS BOAS EVENTOS LTDA

a importancia de VINTE £ CINCO Reais E NOVENTA CENTAVOS

referente Certiddo de FALENCIA, CONCORDATA, RECUPERACAC JUDICIAL e

EXTRAJUDICIAL, AUSENCIA e INSOLVENCIA CIVIL

aceito

R$ 25,90

SANTO ANTONIC DA PLATINA/DERS 8 de Astembro de 2015

i3 i -
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CONTRATO DE CONSTITUICAO DE SOCIEDADE LIMITADA

PARPINELLI & VILAS BOAS EVENTOS LTDA. a

4. ALICE PARPINELLI VILAS BOAS, brasileira, casata em regime de Comunh&o de Bens,
empresaria, residente e domicilieda na cidade de Sznto Antorio da Platina, Estado do
Parana. 3 Rua Emilia Augusta de Freitas. n® 551, Centro, Cep 86.430-000, pertadora da
Cédula de Identidade Civil RG n° 851.421-6 SSPIPT, expedida em 23/12/1898. inscrita no
CPFIMF sobon® 957 810.138-20;

2. EMERSON PARPINELLI VILAS BOAS, brasiieiro, casado em Regime de Comunnao
Parcia de Bens, Dentista. residente e domiciliado na cidade Santo Antonio de Piatina,
Estado do Parana, 3 Al Dom inacie Dalmont, n® 981, Centro, Cep 86.430-000. portador
da Céduia de dentidade Civit RG n° 4.321.516-3 SSP/Pr. inserito no CPFMF sob o n®

802 504 949-87:

Resolvem constituir uma sociedade limitada mediante as clausulas
seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA: A sociedade girara sob © nome empresanal os PARPINELL! & VILAS
BOAS EVENTOS LTDA. e tera sede nz Rua 24 de Maio, n® 347. Barro Centro, na cidade de
Santo Anton o da Platina. Estado do Parana, CEP 86.430-000,

145

CLAUSULA SEGUNDA Seu obeto social sera: ATIVIDADES DE EXIBIGAO
CINEMATOGRAFICA (CNAE 5914-5/00) GESTAC DE ESPACOS PARA ARTES CENICAS,
ESPETACULOS © OUTRAS ATIVIDADES ARTISTICAS (CNAE 9003-5/00) E SERVICO DE
LANCHONETE (CNAE 5811-2/03).

I n

CLAUSUILA TERCEIRA: O capital scciat sera RS 10.000,00 (dez mil reais), dwididos em 10.000
(dez mi} quotas de capital de valor nominal RS 1,00 (Um real), cada ume, subscritas, €
integralizadas, neste ato, em moeda corrente do Pais, distribuidas pelos sécios da seguinte
forma:

r

So0es T TQUOTAS TOTVALOR 1%
PACICE PARPINELLI VILAS BOAS TS50 500000 56
 EMERSON PARPINELLIVILASBOAS | 50001 500000 50 |
1200, S e, 10000 1000000 100
CLAUSULA QUARTA: A sociedade iniciaré suas alividades a partir da data de registro deste na

CLAUSULA QUINTA: As guotas séo indivisivels e nao poderdo ser cedidas ou fransieridas a
lerceiros sem o consentimento do outro socio, a quem fica assegurado, em iguaicade de
condicées e prego direito de preferéncia pera a sua aquisicao se postas a venda, formaiizando,
se realizada a cess3o delas, a alteragdo contratuai pertinente,

,-’-' X
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CONTRATO DE CONSTITUICAQ DE SOCIEDADE LIMITADA...

CLAUSULA 3EXTA. A responsabilidade de cada socio é restrita ao velor de suas quotas, mas
todos respondem solidariamente pela integralizag2o do capital social.

CLAUSULA SETIMA. A sociedade srré administrada nela socia ALICE PARPINELLI VILAS
BOAS, com o5 poderes e alnbuigdes para adminisirar e representar a socedade, ativa e
passivaments, em juizo ou fora dele, :cm pienos. gerais e ilimitedos poderes, podendo praticar
todos 08 alos & operacGes referantes a0 nbieto social auterizado o uso do nome empresarial,
vedado. no entanto, em atividades estranhas ac interesse social ou assumir obrigagoes seja em
faver de qualquer dos quotistas cu de terceiros, bem como ongrar ou alienar bens imovels da
sociedade, sem autorizagac do outro Socio.

CLAUSULA O/ TAVA: Ao termino da cada exercicio social, em 31 de dezembro, o administrador
prestara contas justificadas de sua administragao, procedendo a elaboragao do inventario, do
balango patrimonial e do balange de resullado econémico, cabendo aos socios, Aa propor;ao de
suas quotas, 0s lucros ou perdas apurada

CLAUSULA NONA: Nos quatro meses seguinies ao termino do exercicio social, 0s SOCIOs
deliberardo sobre as conias e designarac administraderes quando for o caso.

fade podera a qualguer tempo. abrr ou fecher filiel ou outra

CLAUSLLA DECIMA. A soced
racac contratual a:,s..mm 0or lodos 08 SoCics.

dependéncla mediante alter

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA Cs socios pederac d um zcordo, fixar uma relirada
mensal, a titule de “pro labore” cbservadas as disposigdas eou gntares pertinentes.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA: A sociedade poderd ser representada por procurador,
-s.; ecialments constituids medianta procuragao firmada pelo ADMINISTRADOR, com poderes

sspecificos de epresentar a sociedade em juizo ou foro dele, ativa e passivamente, bem como
peranie lercains.

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA: Faiecendo ou interditade qualquer socic, a scciedade
continuara suas atividades com os herdeiros, sucessores e o incapaz Nao sendo possive! ou
inexistinde interesse destes ou do(s) sociols) remanescente(s). o valor de seus haveres sera
apurade e liquidado com base na siluagao patrimonial da scciedade. a data da resolugao,

- naral

-.ET' Cada &f f.ud“Y b -!:l\.v_- aimente |\. sT‘.{'.‘Ju
Paragrafo Unice - © mesmo procedimento sera adotado em cutros ¢ases em que a sociedade se
resolva em relagao a seu socio,

CLAUSULA DECIMA QUARTA: A Administradora declara, sob as penas da lel, de que nao esia
impedido de exercer a administrag2o da sociedade, por lei especial, ou em virude de
condenacac criminal, ou por se encentrarem sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que



CONTRATO DE CONSTITUICAO DE SOCIEDADE LIMITADA b '

PARPINELLI & VILAS BOAS EVENTOS LTDA.

temporanamenta. 0 acesse a cargos publicos. cu per crime falimentar, de prevaricagao, peila ou
suborno, concussao, peculato, ou contra a economia popular, contra O sislema financeiro
nacional. contra normas de defesa da concorréncia. contra as relagdes de consumo, fé publica,
cu a propriedade

CLAUSULA DECIMA QUINTA® Fica elsito o foro da cidade de Santo Antonio da Platina, Estado
do Parana para o exercicio & 0 cumprimento dos direitos e obrigagdes resultantes deste conlraio.

E por sstarem assim justos e coniratados assinam o presente insirumento em trés vias de
igual teor

Sanio Antenio da Piating - Pr. 15 de junno de 2011

ALICE PARFINELLI VILAS BOAS
Socia Adminisiradora

5 i v I‘_,'.‘.
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EMERSON PARPINELL! VIEAS BOAS
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIRAMA

CNPJ/MF 75.443.812/0001-00
Rua 2 de margo, 460 - Telefone/Fax: (043) 3573-1122
Guapirama - Parana

Guapirama, 18 de setembro de 2015.

[lustrissima Presidenta da Comissdo de licitagdo

Em atendimento ao oficio que solicita a contratagdo de servigos de
acesso ao Cinema Parpinelli & Vilas Boas Eventos Ltda "Cinema Cafe" para
atender até 50 criangas para assistirem o filme Hotel Transylvania 2 no dia
25/09/2015, atendendo o departamento de Educagdo e Cultura, tendo em vista que
o cinema mais proximo de nossa cidade ¢ o “Cine Café”, no que justifica a
contratagdo da empresa PARPINELI & VILAS BOAS EVENTOS LTDA-ME.

Para tanto, solicito especial atengdo em encaminhar o presente expediente
com vistas a:

1. Verificacdo junto ao Departamento de contabilidade se ha previsdo
or¢gamentéria para este fim.

2. Elaboragiio de parecer sobre a necessidade de procedimento licitatorio,
indicando a modalidade ¢ o tipo de licitagdo a ser adotado no certame;

Atenciosamente.

PEDRO DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Ilustrissimo Senhor

LEANDRO ORLANDINI FRANCISCO
Presidente da Comissio de Licitacao
Nesta



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIRAMA
CNPJ/MF 75.443.812/0001-00

Guapirama, 21 de Setembro de 2015

Referéncia: Informagéao Orgcamentaria

Em atendimento a vossa solicitacdo informo a previsao Orgamentaria

para o objeto:

- “Servigo de acesso Perpinelli e Vilas Boas eventos LTDA-ME “Cinema Café’,
para aproximadamente 50 criancas, atendendo o departamento municipal de educagdo e

cultura”.

Sendo a seguinte:

09 — DEPARTAMENTO DE EDUCACAO, CULTURA E ESPORTE

09.01 - Divisao de Educagao

12.361.0001.2.001 — Encargos centralizados com estagiérios e prestadores de

Servigos
D = 2435 = 33.90.39.65.01 — Desenvolvimentos e aperfeigoamento da educagao
basica R$ 700,00
FR 103 - Educagao 5%

Atenciosamente

SIQUEIRA

Ao Departamento de Licitagbes

Nesta

Rua 2 de marco, 460 - Telefone/Fax: (0**43) 3573-1122 - CEP. 86465-000 - Guapirama/PR
prefeitura@p-guapirama.pr.gov.br
www.guapirama.pr.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIRAMA

CNPJ/MF 75.443.812/0001-00
Rua 2 de marco, 460 - Telefone/Fax: (043) 3573-1122
Guapirama - Parana

PARECER JURIDICO

A apreciacdo deste Setor Juridico, processo
administrativo referente a contratacdo, pelo valor de
RS 700,00 (setecentos reals), dos servigos de acesso ao
Cinema Parpinelli & Vilas Boas Eventos Ltda "Cinema
Cafe" para atender até 50 criangas para assistirem o
filme Hotel Transylvania 2 no dia 25/09/2015, atendendo
o departamento de Educagdo e Cultura, tendo em vista
que o cinema mais préximo de nossa cidade € o “Cine
café”, no que Jjustifica a contratagdo da empresa
PARPINELI & VILAS BOAS EVENTOS LTDA-ME.

Opinamos pela contratacdo direta sem a
necessidade de procedimento licitatdrio.

0 presente processo foi devidamente
observado no que pertine as exigéncias constantes do
artigo 7°, da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993.

O Departamento Contédbil desta prefeitura
informou que existe previsdo de recursos de ordem
orcamentaria em oficio anterior, para fazer face as
obrigacdes decorrentes da contratagdo, de acordo com ©
estabelecido no artigo 167, incisos I e II da
Constituicdo Federal e art. 7°, da Lei de licitagdes e
contratos administrativos.

0 fundamento da contratacdoc de referido
servico estd no inciso II, do Art. 25, da Lei de
Licitacdes e Contratos Administrativos.

No presente caso, a contratacdo da empresa
PARPINELT & VILAS BOAS EVENTOS LTDA-ME, faz-se
necessario, tendo em vista que é o cinema mais préximo
de nossa cidade para atender os servigos dque O
municipio necessita, e ¢é reconhecido pela opinido
publica e gue o referido local proporciona momentos de
lazer, cultura, no que Jjustifica a contratacdo da
empresa.



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIRAMA

CNPJ/MF 75.443.812/0001-00
Rua 2 de marco, 460 - Telefone/Fax: (043) 3573-1122
Guapirama — Parana

Por fim, é importante destacar dque para a
formalizacdo da inexigibilidade, o 6rgdo publico devera
adotar os procedimentos de estilo, a fim de conferir
legalidade e validade do contrato, ratificando o ato de
aprovacdo da dispensa de licitacdo, em Orgdo Oficial de
divulgacdo dos atos Oficiais do Municipio, nos prazos
estabelecidos, consoante o rito disposto no Art. 26 da
Lei 8.666/93.

Ressalva-se gque este parecer ndo vincula a
decisdo da autoridade competente, podendo ser acatado

ou néo, pois parecer juridico ndc tem carater
vinculatério e nem obriga a autoridade - 98TJ: HC
40234 /MT; HABEAS CORPUS 2004/0175066; HC - STJ - RHC
17034-SP, HC 28731-SP - STJ - RHC 7165-RO (RSTJ

109/331, LEXSTJ 111/284).

Guapirama, , embro de 2015.

) !‘f' L)
VE{IRA

OXB/PR 16.592



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIRAMA

CNP]/MF 75.443.812/0001-00
Rua 2 de marco, 460 - Telefone/Fax: (043) 3573-1122
Guapirama - Parana

Guapirama, PR, em 22 de Setembro de 2015

Tendo em vista a solicitagdo contida, exarado pelo
senhor Prefeito Municipal, reuniram-se os membros da Comisséo
Permanente de Licitagbes, para analise do parecer emitido pelo
Departamento Juridico e, apds discussédo, acatou por unanimidade o
parecer, opinando pela contratagdo da empresa PARPINELI & VILAS
BOAS EVENTOS LTDA-ME, sem a instauragao de processo licitatorio.

Diante do exposto, requeremos, caso o entendimento de
Vossa Exceléncia comungue com a decisdao desta Comisséo

Permanente de Licitagcoes, em Ratificar e Homologar o presente

LEAND@MAN DINI FRANCISCO

Presidente da CPL

certame.

WANDERLY OLIVEIRA DOS SANTOS
Membro da CPL

AMAURI CORREA DE ALMEIDA
Membro da CPL



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIRAMA

CNPJ/MF 75.443.812/0001-00
Rua 2 de margo, 460 - Telefone/Fax: (043) 3573-1122
Guapirama - Parana

TERMO DE RATIFICACAO DO PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITACAO 020/2015.

Em razao dos pareceres emitidos e a contratacao amoldar-
se ao previsto no Art. 25, I, da Lei 8.666/93 c/c a Lei 9.648 de 27
de maio de 1998, RATIFICO o parecer, ora apresentado, da referida
inexigibilidade de licitacao, para contratacdo da empresa PARPINELI
& VILAS BOAS EVENTOS LTDA-ME, a qual fornecera os servicos de
acesso ao “Cinema Café” para até 50 criancas podendo o valor
Maximo chegar em R$ 700,00 (setecentos reais), nos termos do
artigo 26 da Lei 8.666/93, para que produza seus juridicos e legais
efeitos.

Guapirama - PR, em 23 de Setembro de 2015.

PEDR(ﬁ)OLIVEIRA

PREFEITO MUNICIPAL
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIRAMA
TERMO DE RATIFICACAO DO PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO 020/2015.
Em raz&o dos pareceres emitidos e a contratagdo amoldar-se ao previsto no Art. 25, II, da Lei 8.666/93 clca

Na Portaria n° 31/2015 datado de 17/09/2015, publicado no Jornal Tribuna do Vale em data de 18/09/2015,
Pag. A6, em seu artigo 1°, onde se |&:
“saldrio base” (R$ 1.849,74), “adicional por tempo de servigo” (R$554,92) e “horas extras” (R$ 698,08),

u-.H«alizando proventos mensais de R$ 3.1 02,74 (trés mil cento e dojs reais e setenta e quatro centavos),

Leia-se:
“saldrio base" (R$ 1.849,74 & época, sendo o valor reajustado para R$ 2.581 :31), “adicional por tempo de

Juliano Ribeiro Michelato
Diretor-Presidente do CambaraPrev

el 9.648 de 27 de maio de 1998, RATIFICO o parecer, ora apresentado, da referida inexigibilidade de licitagao, Bairro Cm:o‘isnm
para contratacdo da empresa PARPINEL| & VILAS BOAS EVENTOS LTDA-ME, a qual fornecera 0S servigos m{’%ﬂﬁ%;
He acesso ao “Cinema Cafs” para até 50 criangas podendo o valor Maximo chegar em R$ 700,00 (setecentos :;“:::;_f:,: :f“‘ﬁ“
[eais), nos termos do artigo 26 da Lei 8.666/93, para que produza seus juridicos e legais efeitos. f:if;%‘;“;‘{"’
Guapirama - PR, em 23 de Setembro de 2015, ﬂgﬁ“ﬁa?%
PEDRO DE OLIVEIRA exame das docrent,

PREFEITO MUNICIPAL oS

ERRATA AUTO PECAS MIY

===
B@[R=

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DA PLATINA
PORTARIA N° 604/15
O Prefeito Municipal de Santo Antdnio da Platina, Estado do Parana, no uso das atribuiges que lhe sio

’ Fonferidas por Leij, e de acordo com Oficio n° 146/15-UCT, protocolo n° 018433/15 de 17/09/1 5,

RESOLVE:
I - NOMEAR os servidores JANDERSON ANTONIO FIGUEREDO, ROSILEIA BRAGA DA LUZ e JULIANA

‘DIAS SANDY, para, sob a Presidéncia do primeiro, comporem a Comiss&o de Sindicancia n® 013115, para

puracdo dos fatos relatados o Requerimento n° 018433/15 de 17/09/15.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DAPLATINA/ESTADO DO PARANA /PACO
MUNICIPAL DR. ALICIO DIAS DOS REIS, em 22 de setembro de 2015. -
PEDRO CLARO DE OLIVEIRA NETO

Prefeito Municipal
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DA PLATINA
DECRETO N° 400/15

“Suspende os efeitos do Decreto n°® 392/2015 do loteamento denominado Residencial Bellagio”.
O Prefeito Municipal de Santo Anténio da Platina, Estado do Parand, no uso das atribuicdes que [he s3o

[onferidas por Lej,

CONSIDERANDO o ofigio n° 480/2015 ~ USRP — SANEPAR do dia 18/09/2015;
CONSIDERANDO a notificagéo extrajudicial CA 477/2015 - USRP do dia 1 7/09/2015, que versa sobre

dequado dentro dos padrées da Concession4ria;

DECRETA:

Art. 1°. Ficam Suspensos os efeitos do Decreto n° 392/2015 do dia 08/09/2015, até que se cumpram as
Xigéncias contidas na notificagdo extrajudicial da Concessionaria Sanepar, responsavel pelo Abastecimento
e dgua e rede coletora de esgoto.

Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicagio, revogadas as disposictes em contrario.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DA PLATINA /ESTADO DO PARANA /{PACO
MUNICIPAL DR. ALICIO DIAS DOS REIS, aos 18 de setembro de 2015, -

PEDRO CLARO DE OLIVEIRA NETO
Prefeito Municipal

pendéncias de projeto e éxecucdo do Booster implantado no Loteamento Jardim Bellagio, que devera ser

fepresentante da propon

8.666/93, para o prazo |

assinadn pels Comissin
Pago Mumiciy

—

PREFEITURA MUNICIPAI PDE Sabiem s o——————
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